
 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17.05.2023 № 346        
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 19.05.2016 № 410 

 
 

В соответствии с пунктом 13 части 1 статьи 16 Федерального закона  
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», на основании постановления 
Администрации Томской области от 27.02.2014 № 53а «Об организации и 
обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей Томской области», пункта 3 
части 2 статьи 48 Устава городского округа Стрежевой, в целях актуализации 
муниципального нормативного правового акта  
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации 

городского округа Стрежевой от 19.05.2016 № 410 (в редакции от 22.09.2016  
№ 732, от 22.05.2017 № 390, от 27.11.2017 № 880, от 27.04.2018 № 249,  
от 09.04.2019 № 255, от 21.04.2020 № 269, от 25.06.2020 № 458, от 13.04.2021  
№ 208, от 23.07.2021 № 398, от 28.12.2021 № 749, от 25.04.2022 № 274,  
от 16.05.2022 № 325, от 20.06.2022 № 395, от 16.12.2022 № 806, от 27.04.2023  
№ 284) «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей в 
городском округе Стрежевой» (далее - постановление): 

1.1. В Порядке предоставления в период летних школьных каникул 
отдельным категориям детей в возрасте от 7 до 12 лет (включительно), 
проживающим на территории городского округа Стрежевой, путевок в 
оздоровительный лагерь, организованный Томской областной организацией 
общероссийского профсоюза работников нефтяной, газовой отраслей 
промышленности и строительства Первичной профсоюзной организацией 
открытого акционерного общества «Томскнефть» ВНК на базе Спортивного 
оздоровительного комплекса «Нефтяник», утвержденном указанным 
постановлением, абзац 3 подпункта 5 пункта 7 изложить в редакции: 

«- информация ОГКУ «Центр социальной поддержки населения  
г. Стрежевого» об отнесении семьи к категории «малоимущая семья» либо 
решение (информация) Фонда пенсионного и социального страхования Российской 
Федерации о назначении (предоставлении) меры социальной поддержки 
«ежемесячная денежная выплата на ребенка в возрасте от 8 до 17 лет» или «единое 
ежемесячное пособие в связи с рождением и воспитанием ребенка».». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 



с 01.03.2023. 
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа по социальной политике. 

 
 

И.о. Мэра городского округа                                                                        В.В. Салмин 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


